Администрация Окуловского муниципального района

Комитет образования

П Р И К А З
от 31.08.2021                                                                                             № 193

г.Окуловка

О внесении изменений в приказ комитета образования

Администрации Окуловкого муниципального района от 18.01.2021 №8

ПРИКАЗЫВАЮ:

 внести изменения в приказ комитета образования Администрации

Окуловкого муниципального района от 18.01.2021 № 8 «Об организации

работы с «Сигнальной картой» и утверждении формы чек-листа контроля

состояния воспитанника»:

1. Изложить заголовок в редакции:

«Об организации работы с «Сигнальной картой» и утверждении формы

чек-листа контроля состояния воспитанника, обучающегося».

2. Изложить пункт 2 в редакции:

«2. Утвердить прилагаемые:

Форму чек-листа контроля состояния воспитанника;

Форму чек-листа контроля состояния обучающегося.».

3. Дополнить Формой чек-листа контроля состояния обучающегося в

прилагаемой редакции.

И.о. председателя  комитета                                                     А.П. Гончарова

     Наименование образовательной организации

Дата

№/наименование группы

ФИО обучающегося

ФИО  педагога

ФОРМА
чек-листа контроля состояния обучающегося

№
Блок контроля Показатель

Ответ

Да Нет

1

Внешний вид

Неопрятность и  неряшливость внешнего вида

2 Одет по сезону

3 Имеет школьную форму в соответствии с
требованиями образовательной организации

4
Экстравагантность внешности: пирсинг,
татуировки, одежаи аксессуары с агрессивными
надписями и изображениями

5 Нарушение сна

6 Иное (указать что)

7
Состояние
здоровья

Нарушения в состоянии здоровья: частые
простуды, кашель, насморк

 2

8 Присутствуют синяки, ссадины, ожоги, отёчности

9
Присутствуют телесные самоповреждения:
пороезы, следы от инъекций

10 Иное (указать что)

11

Психологическое
состояние

Эмоциональная нестабильность: резкие перепады
настроения

12 Замкнутость, уход в себя

13 Инертность

14 Капризность, привередливость

15 Безразличие к окружающему миру

16 Агрессивность

17 Иное (указать что)

18

Учебная
деятельность

Низкая успевемость, затруднения в освоении
учебных программ

19 Пропуски без уважительных причин

20
Систематическое невыполнение домашних
заданий

21
Систематическое нарушение  дисциплины в школе
(драки, порча имущества, срыв уроков)

22 Иное (указать что)

23

Взаимоотношения
обучающегося со
сверстниками

Изменение прежнего круга общения

24 Агрессивное  обращение со сверстниками

25
Отсутствие контакта со сверстниками,
одноклассниками

26 Конфликтные отношения со сверстниками

27 Иное (указать что)

28
Взаимоотношения
обучающегося с

Конфликтные взаимоотношения с педагогом
(педагогами)

 2

29 педагогами Избегание общения с педагогом

30
Негативное отношение к педагогическим
воздействиям

31 Иное (указать что)

32

Особенности
семейной
ситуации
обучающегося

Отсутствие доверительных отношений
обучающегося с родителями (законными
представителями)

33 Конфликтные отношения обучающегося  с
родителями (законными  представителями)

34
Родитель (законный представитель) проявляет
агрессию, использует нецензурную брань по
отношению к ребёнку, педагогам

35

Родитель (законный представитель) проявляет
бездействие, инертность на рекомендации
педагогов при наличии проблем у
ребёнка/пренебрежение нуждами ребёнка

36
Систематическое  отсутствие родителей (законных
представителей) на родительских собраниях

37 Родитель (законный представитель имет признаки
алкогольного/наркотического  опьянения

38 Обучающийся проживает не в семье ( у
родственников, соседей и др.)

39 Сложное материальное положение семьи

40 Самовольные уходы обучающегося из дома

41 Иное (указать что)

42
Дополнительно

Употребление ПАВ

43 Табакокурение, электронные сигареты и др

 2

Принято решение по направлению "Сигнальной карты" в уполномоченный орган

Нет

Да Дата направления

     Отрывная часть (остаётся у воспитателя) Дата передачи руководителю

Наименование образовательной организации

№/наименование группы

ФИО   обучающегося

ФИО  педагога

Подпись

ФИО руководителя, принявшего чек-лист    Подпись